amen colligi coegit : nunc vero cum omnium
animi circa fidem offendantur, cuius causa vos dis-
sertationem habendam detrectatis, et æquo cultu
colendas imagines palam coram omnibus declarate
renuitis? Eam ob rem illis contemptis, plura Leo
minatus, discedere imperavit, et adversus rectam
fidem exhibere perseverans, quæ animo concepisset,
exsequi moliebatur. Illi dimissi mœrore et
tristitia detinebantur, nequam ejus omne consilium
patriarchæ renuntiantes. Postmodum orthodoxi
cuncti clerici, monachi et laici vigilias per totam
noctem habuerunt, ut Deus eorum consilium dis-
siparet, deprecantes. Hæc ita geri a patriarcha
discens infelix imperator, significat pontifici : U-
quid hoc agis? Respondet ille : Nihil mali fecimus,
Deum tantum rogavimus, ut Ecclesiam suam, modo
ipsi placeat, imperturbatam conservet. Illis auditis
adversus veritatem magis ac magis insaniebat.
Aderant porro homines impii, quorum opera clam-
dolos texebat, qui cœptis favebant, et eorum ope
milites irreligiosos, qui Christi imaginem ad palatii
portam, cui Chalces, sive Ærææ nomen, lapidibus
tunderent, parat et impellit. Cœperunt itaque lapi-
des et lutum in imaginem mittere, verba totius
stultitiæ impietatisque plena proferentes, et orcum
diabolumque, et alia plura, quæ in medium pro-
ducere nefas est, pronuntiantes, Tyrannus populum
allocutus, ait : Imaginem inde deponamus, ne for-
e milites eam dehonorent; in hoc Leonem Isaurum
imitatus, et æquales imperii ejus annos studens
consequi. Ad caput enim imaginis legebatur scri-
ptum : *Quam deposuit quondam Leo principatum
assecutus, hæc restituit Irene*. Illam quippe Leo de-
posuerat, et ab ipso urbis conditæ ibi imago fuerat
reposita, Hæc peracto diaboli auxiliariis, Amonto,
inquam, et Joanni, et facinororum sociis, quidquid
perpetrandi facultatem permisit.

His ita gestis, episcopi et monachi cuncti in
patriarchium conveniebant, et dicta Patrum om-
nia perlegebant, quæ adversarii malitiose et ineru-
dite interpretabantur. Patriarcha vero sensum
eorum reddente, et ad omnes sermonem diri-
gente : Num habetis aliquid quod verbis istis
exprimatur, fratres? Exclamavere cuncti : Novimus,
et certi sumus veram esse fidem nostram; in hac
morimur omnes. Ad illos patriarcha : Superest,
fratres, ut concordēs perseveremus, et animis con-
juncti hac in confessione absque dissensu remaneamus :
ut adversæ partis homines nullum reperiant,
quem separant a nobis, nec id exsequi valeant.
Gratia enim Christi plures illis sumus. Illi rursus
cum clamore firmaverunt ad mortem usque obsti-
turos, et pro Ecclesia dimicatos, appositisque
crucibus ad subscriptiones, scriptis sibi mutuo fi-
dem fecerē, nunquam ab invicem se separandos.
Hæc ante festa peracta sunt. Imminentibus porro